ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL
“Em Defesa dos direitos da Cidadania”

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

AVENIDA PAULO SARASATE, S/N    PRAÇA DO MERCADO PÚBLICO
CENTRO – CEP. 62375 – 000 – CARNAUBAL – CEARÁ

CNPJ: 06.577.167/0001-04

INDICAÇÃO DE Nº 21/2020

ELLAYNE MARIA CHAVES MARTINS, Vereadora com acento

nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições legais, e com amparo

no Art. 95 do Regimento Interno desta Casa, vem por meio desta.

INDICAR:

EMENTA: Que o Poder Executivo através da Secretaria competente

viabilize a instalação de Luminárias na Comunidade de Casa de Pedra.

JUSTIFICATIVA: É um pedido dos moradores da referida comunidade,

que pedem a realização deste serviço.

INDICO: na forma regimental, após ouvido o Plenário desta Casa
Legislativa, que o Sr. Prefeito Municipal, avalie esta possibilidade.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Carnaubal – Ceará, aos 16
de Junho de 2020.

Autora da

______________________________________
ELLAYNE MARIA CHAVES MARTINS

VEREADORA(MDB)